6

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2021                                                                               № ___
Об утверждении Порядка
привлечения остатков средств

на единый счет бюджета города
Ханты-Мансийска и возврата

привлеченных средств
В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.03.2020 №368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета
и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Ханты-Мансийска и возврата привлеченных средств согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                             М.П. Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от ___________2021 № ___

Порядок

привлечения остатков средств на единый счет бюджета города
Ханты-Мансийска и возврата привлеченных средств
(далее – Порядок)

I.Общие положения

1.1.Порядок разработан в соответствии с общими требованиями
к порядку привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 №368
«Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», и устанавливает правила привлечения Департаментом управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска (далее – город, Департамент) остатков средств на единый счет города и их возврата.

1.2.Департамент осуществляет:

1.2.1.Привлечение остатков средств на единый счет бюджета города за счет средств на казначейских счетах, открытых Департаменту
в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Управление Федерального казначейства по автономному округу) для осуществления и отражения операций с денежными средствами:

поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета города;

муниципальных бюджетных и автономных учреждений города.
1.2.2.Возврат средств с единого счета бюджета города, указанных
в абзацах втором - третьем подпункта 1.2.1 пункта 1.2 настоящего Порядка, на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.

1.2.3.Учет средств в части сумм:

поступивших (перечисленных) на единый счет бюджета города
с казначейских счетов;

перечисленных (поступивших) с единого счета бюджета города
на казначейские счета.

II.Условия и порядок привлечения остатков средств

на единый счет бюджета города
2.1.Департамент в случае недостаточности средств на едином счете бюджета привлекает на единый счет бюджета города остатки средств казначейского счета для осуществления и отражения операций
с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета города, казначейского счета
для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений города
(далее – казначейский счет).

2.2.Объем привлекаемых средств с казначейских счетов на единый счет бюджета города определяет Департамент исходя из остатка средств на казначейских счетах, сложившегося после исполнения распоряжений
о совершении казначейских платежей по казначейским счетам,
с соблюдением требований, установленных пунктом 2.3 настоящего Порядка.

2.3.Объем привлекаемых средств с казначейских счетов должен обеспечивать достаточность средств на соответствующем казначейском счете для осуществления выплат в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета города, на основании направленных в Департамент распоряжений о совершении казначейских платежей с казначейских счетов получателями средств бюджета города, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города.

2.4.Департамент направляет распоряжения о совершении казначейских платежей по привлечению остатков средств с казначейских счетов на единый счет бюджета города в Управление Федерального казначейства по автономному округу не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным
и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего дня.

III.Условия и порядок возврата средств,

привлеченных на единый счет бюджета города
3.1.Для проведения операций со средствами, поступающими
во временное распоряжение получателей средств бюджета города, муниципальных бюджетных и автономных учреждений города, Департамент осуществляет возврат средств с единого счета бюджета города на соответствующий казначейский счет.

3.2.Департамент осуществляет возврат привлеченных средств
на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, на единый счет бюджета города, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего
за днем приема к исполнению распоряжений получателей указанных средств.

3.3.Объем возвращаемых средств с единого счета бюджета города
на казначейские счета определяет Департамент исходя из суммы подлежащих оплате распоряжений о совершении казначейских платежей
с казначейских счетов, направленных в Департамент получателями средств бюджета города, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города.

3.4.Перечисление средств с единого счета бюджета города, необходимых для обеспечения выплат, предусмотренных пунктом 3.3 настоящего Порядка, на соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницы между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет бюджета города, и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета города на соответствующий казначейский счет в течение текущего финансового года, с учетом остатков средств, привлеченных
на единый счет бюджета города и не возвращенных в отчетном финансовом году.

[image: image1.png]0730.12.2019 Ne1581

O BHeCeHUM UIMeHEHWTi B NOCTaHOBNEHVE
AZMMHUCTDAUUM FODOAA KaHTbI-MaHCHiicKa
07 14.10.2013 N1279 <06 yTepxaeHn
MyHALMNanEHOM NPOTPaMMbI

«PasBATHE MyHULIANaNbHOT

CYKBI B TOPOAE XaHTb-MaHCHiicKes

B UENSX MPUBEACHNS MyHUUMNANbHBIX NMPABOBLIX AKTOB FOPORa XaHTe-MaHCMiicKa B COOTBETCTBME C AEWCTBYIOLMM 3aKOHC
DYKOBOACTBYACH CTaTbel 71 YcTaBa roposa XaHTs-MaHcHiicka:

1.BHECTH B NIOCTAHOBNEHME AMAHUCTDALMN TOPORA XBHTH-MaHCHiCKa OT 14.10.2013 NE1279 <06 YTBEDXACHAH MyHHLMTASHO
«Pa3BUTHE MYHHLIUNIANEHOM CIYXGs1 B TOPOAE XaHTI-MaHCHIECKe> (anee ~ NOCTAHOBNEHHE) CTIEAYIOLIME UaMEHEHHST

1.1.B peam6yne NOCTaHOBAEHMA C0Ba <OT 01.10.2018 N1046-1» SaMEHUTb CIOBAMM «OT 28.06.2019 Ne735».
1.2.TIyHKT 1 NOCTAHOBNEHWS 3NOXNTL B Cleylollieil penaKumm:
«1.YTBepauTS:

1.1.MyHALMNaNEHYIO MPOTPaMMY <Pa3BUTHE MYHWLMTATSHOA CyWGbi B FOPORE XaHThIMaHCHACKEs COTMACHO MPHMONEHMIO 1 K
nocTaHoBAeHMIo.

1.2HanpaBeHms MepONPUATUI MyHALMNansHOR NPOTPaMMsl <PasBMTUE MYHULMMansHO CRYGbl B ropome XaHTsi-Makcuiick
IDUIONKEHMIO 2 K HACTOSILIEMY IOCTAHOBNIEHHIO».

1.3.TTpUROXeHME K NOCTAHOBAIEHHIO M3NOXWTL B HOBOW PENaKLIN COTNACHO MPUTIONEHHIO 1 K HACTORILIEMY NOCTAHOBNEHHIO.
1.4.J10M0AHUTS NOCTAHOBAEHHE NPUTIOXEHUEM 2 COTNACHO NPHTIONEHHIO 2 K HACTOLLIEMY NOCTAHOBNEHHIO.

2 HacToRlllee NOCTaHOBNEHHE BCTYNaeT B cHTy C 01.01.2020, HO He PaHee Ero OQULIMANBHOTO OMYGNMKOBaHHS.

Tnasa ropona

XauTbi-Matcuiicka M.MPawMH

[image: image2.png]TOCTAHOB/IEHUE

0720.01.2020 Ne22

O BHeceHun usMenexwii

B NOCTaHOBNEHHE AAMWHUCTPALN
ropoga XauTui-Mancuiicka

0T 04.06.2018 Ne4g7

«O HaleneHMM NIONHOMONMsIMM>

B CBA3U C KaIPOBLIMY MIMEHEHNAIMM B AIMMHHCTDALIMM FOPONa XaHTbI-MakCuiicKa, PYKOBOCTBYACH CTaTbeil 71 YCTaBa ropona XaHTsi-Makcuiicka:

1.BHECTU B NOCTAHOBNIEHME AAMMHUCTPALIMY FOPOAia XaHTbI-MakCHiicka OT 04.06.2018 Ne487 <O HaZleneHuu MOAHOMOUMAMI» U3MEHEHUR, 3aMEHNB B
nyHKTe 4 NOCTaHOBAIEHUA CN10Ba «1eKYHOBY W.A.» CTIOBaMM <50PMOTOBY T.B.».

plHacrosuiee nc BCTYNaeT B CWAly N0C/IE Er0 ONYGNMKOBAHWA U PAcTIPOCTAHSAET CBOE A1efiCTBHE Ha NPaBOOTHOLLEHN;